
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 01.2024.PE.CMCS/2024

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

27/06/2024 17/06/2024 17/06/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
OBJETO DA LICITAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXPURGO, LIMPEZA, RECUPERAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO 
DOCUMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES/CE, QUE SE ENCONTRAM NA SEDE DO PODER LEGISLATIVO E 
NO ANEXO (ARQUIVO), MODERNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS DE TRABALHO DESENVOLVIDOS PELO LEGISLATIVO 
DE MODO A IMPLEMENTAR EFICIENTE E EFICAZ GESTÃO DE ARQUIVOS, DOCUMENTOS E INFORMAÇÃO POR MEIO DE 
MODERNAS TÉCNICAS DE ARMAZENAMENTO, REFERENTE AO PERÍODO DE 2001 À 2023.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente NATALIA GOMES

Responsável pela Informação NATALIA GOMES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TIMOTEO MARIANO DA SILVA

Responsável pela Adjudicação ANTONIO LUIZ DOS SANTOS NETO

Responsável pela Homologação ANTONIO LUIZ DOS SANTOS NETO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

17/06/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PUBLICAÇÃO NA PLATAFORMA LICITA+BRASIL

17/06/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPOS SALES

ANTONIO LUIZ DOS SANTOS NETO GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

10/07/2024 - 10:10 ADJUDICAÇÃO FECHADA

17/06/2024 - 15:02 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

FRANCISCO CLAUDIO DE MELO 13.663.962/0001-72 Vencedor

A M LIMA SERVICOS LTDA 51.734.360/0001-58 Perdedor

CONDUE ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA 40.948.836/0001-37

VICENTE LEITE BESERRA 39.398.784/0001-93

Câmara Municipal de Campos Sales
RUA FRANCISCO GOMES DE SOUSA, 190 - CENTRO - CEP: 63150-000 - CAMPOS SALES \CE

CNPJ: 12.466.462/0001-88 - Tel: 8830052022 - Site: www.cmcampossales.ce.gov.br

RUA FRANCISCO GOMES DE SOUSA, 190 - CENTRO - CEP: 63150-000 - CAMPOS SALES \CE

https://cmcampossales.ce.gov.br/licitacoes/55

Emitido: 10/12/2025 14:16:36



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA 12.782.123/0001-00

EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 15.294.308/0001-64

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

ETP pdf

AVISO DE PUBLICAÇÃO pdf

PUBLICAÇÃO JORNAL O POVO pdf

PROPOSTAS, ATA DA SESSÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Campos Sales
RUA FRANCISCO GOMES DE SOUSA, 190 - CENTRO - CEP: 63150-000 - CAMPOS SALES \CE

CNPJ: 12.466.462/0001-88 - Tel: 8830052022 - Site: www.cmcampossales.ce.gov.br

RUA FRANCISCO GOMES DE SOUSA, 190 - CENTRO - CEP: 63150-000 - CAMPOS SALES \CE

https://cmcampossales.ce.gov.br/licitacoes/55

Emitido: 10/12/2025 14:16:36


